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Kommunstyrelsen och politiska partier i 
kommunfullmäktige  

Val av nämndemän för 2016-2019  
 
Det är dags att nominera och välja nämndemän som tillsammans med juristdomare ska 
döma i mål och ärenden i Nacka tingsrätt under perioden 2016-2019.  
 
Kommunfullmäktiges val av nämndemän under hösten 2014 avsåg enbart ett förordnade 
under 2015. Detta skedde utifrån att riksdagen beslutat om att senarelägga den i normala fall 
fyraåriga tjänstgöringsperioden för nämndemän. Genom att förlägga de fortsatta valen av 
nämndemän till en annan tidpunkt än i anslutning till val av kommunfullmäktige, är syftet 
att göra det tydligt att nämndemannauppdraget inte är ett politiskt uppdrag som man väljs 
till utan ett förtroendeuppdrag som man utses till. 
 

Så här går det till  
Att vara nämndeman är ett opolitiskt uppdrag. Även personer utanför partipolitiken ska 
kunna väljas till nämndemän, men det är de politiska partierna som nominerar kandidater 
inför fullmäktiges val av nämndemän. Personer som är intresserade av uppdraget som 
nämndeman ska därför meddela sitt intresse genom att kontakta ett politiskt parti i 
kommunfullmäktige. Det politiska partiet nominerar sedan de personer som de anser 
lämpliga.  
 
De politiska partierna ska till kommunfullmäktiges sammanträde den 21 september 2015 
nominera nämndemän. Efter kommunfullmäktiges val av nämndemän skickas listan med 
nämndemän vidare till tingsrätten som gör en obligatorisk behörighetskontroll av 
nämndemännen. Tingsrättens kontroll består i uppnådd myndighetsålder, 
folkbokföringsadress, medborgarskap, utdrag ur belastningsregistret, förvaltarfrihetsbevis 
och konkursfrihetsbevis.  
 
Tingsrätten anordnar därefter en obligatorisk introduktionsutbildning av nämndemännen.  
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Bilaga 
”Dags för nämndemannaval”, Domstolsverket den 25 juni 2015.  
 
 
 
 
 
Helena Meier    Anneli Sagnérius 
Stadsjurist     Kommunjurist 
Stadsledningskontoret    Juridik- och kanslienheten  
 


